duos sclidos, precium quod nobis bene complacuit et de ipso precio apud

uos nichil remansit in debitum. Siquis tamen homo: quod lien non tre-

dimus, contra hunt nostrum factum uenerit ad irrumpendum, pariat uobis

ipsam hereditatem duplatam uel triplatam et . uobis perpetim habituram.

Facta cartula uenditionis kalendas augustas, era DCCCB LXLVIII.' Nos

omnes superius dicti in hat cartula quam fieri uoluimus mantis nostras

rouoramus (Signo). Ausendus presbiter testis . Gilufredus testis. Vilocia tes-

tis . Ansobrida testis . -

8

86o, diciembre, 14 .

Helagvntia PeUez y otros dan a las iglesias de San Tirso y San Martin

de San Julian y Santa Basilisa, situadas en el territorio de Bergantinos,

la mitad de tin «pomar» y una vila, por las almas de sus padres .

(71mabo de Sobrado, 1, fo1. 48 r. y v.°)
(P .° por HUEKTA : Aualcs do Galicia, 1l . Santiago, 1736, pigs . 417-418 .)

TESTAMENTUM DE MEDIO UNIUS POMARII IN CURISSUMARIO ET DE ECCLESIIS

SANCTI TYRSI ET SANCTORUM IULTANI ET BASILISSE ET DE VILLA UBI DO-

, % MINUS FELIX HABITAUIT.

In Del nomine. Ego Helaguntia Pelagii, Baroncellus, cognomento Alui-

nus et Uisflauara . Placuit nobis atque conuenit, nullo cogentis imperio

neque suadentis articulo sed propria nobis accessit uoluntas, prouidentes

nos pro remedio animarum parentum ncstrorum Hermiari et Goldrogo,

tont tit illorum eueniat corcnam et misericordiam gratuitam ante Domi-

num. Proinde nobis optata et plena complacuit communis uoluntas tit do-

naremus ecclesiis Sanctorum martirum Dei Sancti Tirst et Sancti Martini

et Sanctorum luliani et Baselisse, quorum basilica:, sunt fundatas in uilla

que dicitur Corissomario 23 qui est territorio (v .0) Bragantinos 24, damus at,

que donamus ex medietate de pumare quod est hit in Corissumario, iuxta

Sanctum Martinum, et uillarri quarn obtinuit Felix, que est inter Castrum

23 Cores (San Martin de), felign en la prov . de La Corona, part . jud. de Car.

ballo y ayunt. de Bugalleira (hoy Ponte-Ceso) .
_° Bergantinos, antigua jurisdiction en la prov . de La Corufia y zona costera

del part . jud. de Carballo, compuesta de diversas feligresias.
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et Nemenio Z', cum domibus suis qui ibi sunt fundatis sell et uineam et
pumares quos Felix ibi plantauit slue et terras, pannales quos me obtinuil
in ipsa uilla cum omni prestatione sua donare debemus sicut et donamus
omriia ex integro ex medietate de ipso pumare et ipsa uilla supra taxata,
tam ipsis ecclesiis Sanctorum Dei concedimus, tam illorum Sanctorum rnar-
tirum Del quam et sacerdotibus qui ibidem Deo seruierint uel qui modo
ibi aduenennt et in congregatione sancta se tradidennt et in uita sancta
persisterint omnia cenmuniter habeant et iudicent sicut docet regularis
ordo et canonica docet sententia . Siquis tamen contra hunc factum nos-0
trum uenerit ad irrumpendum, pariat parti ipsius eccleste omnia duplata
uel quantum ab ipsis fratnbus fuerint meliorata et uobis perpetim habi-
tura . Facta scriptura donationis uel testationis XlX° kalendas ianuarii,
era DCCCLX'-Vlll ." Helaguntia hanc scripturam donationis a me factam .
Baroncellus et Uiflauara hanc scripturam donaticnis a nobis factam . Pe-
lagius monachus testis . Gontadus testis. Atruina testis . Soniemirus testis.
Aroaldus abbas testis . Aloitus diaconus testis . Leouegildus presbiter testis
Albarus testis . Fredoarius qui notuit et confirmauit .

9

878, mayo, io .

Marxo y Guddino conceden a Fafila y Erugio la parte que les corres-
ponde en una vila, junto at rio Mandeo .

(Tunebo de Sobrado, I, fol . 33 v .°)

KARTA QUAM FECIT GUDINUS DE VILLA QUE EST IN RIPA MANDEO.

Marxus et Guddinus uobts Fafillanus et Erugio. Per hunt placitum uo-
bis concedimus nostram rationem de uilla que est in rips Mandeo, ubi
modo to Fafillane habitasti, ut habeatis uos et omnis posteritas uestra per-
henniter et si aliquis uobis pro ea calumniauerit, pariat uobis aurt libras
binas uel ternas et uobis perhenniter sit concessa. Factum placitum Vl*
idus maii, era DCCCCXVI.a* Gaulfus testis. Mallellus testis . Uiliulfus tes-
tis. Gundisaluus testis.

2s Nemeno (Santo Tome), feligr . en la prov . de La Coruna, part . jud. de Car.
ballo y ayunt . de Bugalleira (hoy Ponte-Ceso). En este territorio se conserva un
castro con el mismo nombre .
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10

S79, abril, i .

Godesteo vende al abad Absalon una tierra de cinco cuartarios de sem-

.bradura, por una asna con su cria .

~(Tutnbo de Cdanova, fol. 151 v.°, °_ .' col.)

0

[I]n Dei nomine . Ego Godesteus tibi Gabsaloni (sic) abbati . Placuit mihi

atque conuenit, nullius quogentis imperio nec suadentis articulo sed pre-

pria mea accessit uolumtas, ut tibi lam ditto Absalon abbatem uenderem

t iuxta uestra terra,i i terrain serentern quartanos V, qui est in Moreta i

agrum. quern dicimus Longata Maiore ; ipsa mea sorte integra aderato et

definiro precio quod * inter nos bone pacts conuenit, asna puliata quod to

mihi dedisti et [ego] 26 accept, et de ipso precio apud to nichil remansit.

Ut de hodie die et deinceps ipsa terra de meo *lure abrasa et in tuo iuri

et dommio sint translata, abeas, adeas, teneas et possideas iuri quieto to

et omnis posteritas tua, uel quicquic exinde agere uel facere uel iudicare

uolueris, liberam habeas potestatem . Siquis sane, quod fieri minime credo,

aliquis de parte mea, an ego an quislibet homo, contra hunt factum meum

ad inrumpendum uenerit uel uenerimus, tunc inferat uel inferamus pars

mea partique uestre ipsa terra duplata et tibi perpetim habiturum. Facta

cartula uendicionis kalendas apriles, era DCCCCa XVIIe Ego Godesteus

hanc cartula uendicionis quern fieri elegi manus meas (Signo). Qui

presentes fuerunt quando ipsa terra consignauit, id est : Fofinus presbiter

testis, Seuerinus prebiter testis, Senetrudia testis, Trudilli testis, Aroaldus

testis, Nausti clericus testis, Ansemundus clericus testis, Dadila clericus
testis, Astriuerga testis.

$83, noviembre, 22.

Menendo vende a Dacaredo y Flamula las tierras que posee en la vila

llamada «Gaudiosi», cerca del rio Tambre .

(Tu»ibo de Sobrado, 1, fol. 30 v. ")

26 Interlineado .
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KARTA QUAM FECI MENENDUS DE UILLA GAUDIOSO .

In Dei nomine. Ego Menendus uobis Dacaredo et Flamule. Placuit mihi

atque conuenit, propria mea uoluntate, nullo cogentis imperio nec sua-
dentis articulo sed propria mihi accessit uoluntas, ut uenderem uobis te-

as mess proprias quas habeo in uilla que dicunt Gaudiosi, et uilla ipsa
iacet inter uilla Gonderedi et uilla Marzant circa ' fiuuio Tamare ; vendo
itaque uobis lam dictis ipsam uillam Gaudiosi mean- portionem integram
quam habeo de matre mea Lebura que me competit inter meos .herecies et
fratres, in montes, fentes, aquas cum ductibus suis, mazaneiras, pereiras,
amexeneiras, linares, arbores fructuosas et infructuosas, pratis, pascuis, pa,
ludibus uel quicquid in ipsa uilla habeo de . . . (lac. 12 litt.) et inde circa
fontem Auolini et in terminum de uilla quam dicunt Sanctum lulianum
et inde in terminos de uilla Gonderedi, et uos dedistis mihi precium quod
Ruhl bene complacuit et de ipso precio apud uos nichd remansit . Ita ut
de hodie die et tempore de lure ncstro abrasa et uestro iuri et domtnio
sit tradita atque concessa, habeatis uos et omnis posteritas uestra perhenru-
ter. Siquis sane homo contra hunt factum meum uenerit ad irrumpendum,
pariet uobis ipsas terras duplatas uel triplatas et uobis perpetim habituras.
FactA scripture uenditionis V111° kalendas decembris, era DCCCCXXIa
Menendus in hat scripture uenditionis a me facta mantis meas reuoraut .

12

887, septiembre, 9.

Adaulfo y otros donan a Vermudo y Ratola once partes de Las tierras
que poseen en la vila llamada «Marctani» .

(Tuinbo de Sobrado, I, fol . 33 v.°)

KARTULE [DONATIONIS] 26 6's QUAS FECERI<N>T FILE AUOLINI DE UILLA

MARCIANI .

In Dei nomine. Nos omnes qui sumus filii Auohni, scilicet : Adaulius,
Fulgentius, Sicila, Emeteria, Astroddi, Ermesenda et Adosinda, et filii Go,
doege et Froilani, . Gonzesintarius et Gondesindus, Alatrudia, Recemiro, St-

21 bls Interlineado .
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mildi, Fofus, Aloitus uobis Ueremudo et Raiole . Placuit nobis atque conue-
nit; nullo cogentis imperio nec suadentis articula sed propria nobis ac-
cessit uoluntas ut donaremus uobis sicut et donamus terras nostras proprias
que habemus de nostris parentibus in uilla Marciani, de 'ripa Maiore su-
per domos Eldemiri usque ad arborem et usque ad limitem de agro lerict
et usque per carrariam antiquam usque in Rouossolas ad ripatn de ecclesta ;
in ipsas tetras XI portiones integras uobis donamus atque concedimus ut
habeatis eas uos et omnis posteritas uestra perhenniter . Siquis tamen homo,
qued fieri minime credimus, contra hunt nostrum factum uenire ad irrum-
pendum temptauerit, pariat uobis ipsam hereditatem ,duplatam uel tripla-
tam et <quantum> a uobis fuerit melioratam et uo-bis perpetuum habitu-
ram. Facta scriptura donationis V° idus septembris, era DCCCCXXVa Nos
omnes superius nominati in hat scriptura donationis a nobis facts manus
nostras rouoramus (Signo). Ermegildus testis . Osormeus testis. Assemun-
dus testis . Seniaredus testis . Recemundus testis .

13

889, octubre, z4 .

El presbitero Beato se entrega a la 1glesia de San Salvador, situada en
el territorio de Arnoya, Junto al rio «Eyres», pot it restaurada, y le hate
donation de las reliquias puestas en ella pot e! obispo Sebastian, de di-
versos ornamentos y libros sagrados y de otros bienes .

(TI,iubo de Celanova, fols . 17 v.°-18 r.)

(Christus) . [D]cminorum meorum Sancti Saluatoris, Sancte Marie et
Sancti Petri et Pauli, cuius baselica scita esse dignoscitur in territorio Ar-
nogien, inter saltus Balesari et Saltubati, iuxta fluuio Eyres28 . Ego Beatus

=' Arnoya, rio en la provincia de Orense, afluente de la margen izquierda
del Mino .

=" En la actualidad no se conserva en la provincia de Orense ningun rio con
este nombre . El <,Eyres» es, a mi juicio, el actual Tuno, afluente de la orilla iz-

quierda del Arnoya . Su nombre anterior se ha perpetuado eri varios toponimos de

la regi6n que recorre : Freis d'Eiras, antiguo ayuntamiento en el part . jud. de Ce-

lanova clue, desde 1926, forma con el de Vilamea el actual ayuntamiento de Ra-

miranes o Ramiris ; Eiras, lugar en el misrno part . jud ., parroquia de Santa -Maria
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presbiter, sic indignus et peccator fui, mea trado ad ipsam ecclesiam sanc-
tam et facio testamentum ad ipsam ecclesiam sanctam quia poterat qui-
dem nudius uerbis definito fieri, sed propter malorum omnium cunctorum
exisset per scripturis alligetur, et ideo in Domino eternam salutem, amen .

Placuit mihi tit ipsum domum Dommi restaurare et positi stint sui reli-

quiari per manus pontificis domni Sebastiani episcopi et domni Pantalei

abbati, per ordinationem Dei et nostram suggessionem, et ideo testamus .

ibidem ipsius reliquiarus et omne seruitio ecclesie, uelos, calices, cru-

ces, coronas, kasullas, tesauro cum libros, id est : Hordinum, Commicum,

Sermonum, Manual, Precum, Antifonarium et Orationum, Orarium, Psal-

terium, Canticorum . et Hymnorum, Oratianum, Catamatheum, Decapsal-

morum et ibidem est cum ordinem de Letanias Apostolicas . Emeliarum,

Epistolarum, Diferentiarum, Prenosticorum, Genere Officiorum, Cannoni-

corum, Uitas, Patrum, Libro (r8 r.) ludicum . Testamus ibidem dextros ec-

clesie sancte et omnia que infra dextros operata sunt, uineas et pomares et

suis saltis, fontem qui eum regat, cersares, figares et nocarias, domos et ce-

llarios cum suos cupos et cupas, torcular et omnia uasa uini et omne in,

trinsecus domorum, lectos et omne Ferfia, scala argentea, pagella siue et